
PTA blog

ＰＴＡブログ 流山おおたかの森
小学校PTA本部

お問い合わせ

● 授業の充実、子ども達の応援、遊び道具 
・芸術鑑賞会開催 ・部活動の大会差し入れ 
・カードゲームやかるたの購入 ・授業備品購入補助
・教師用iPad   ・製氷機
● 衛生面
・加湿器設置（各クラス１台） 
● 安全対策 
・電柱幕の設置   ※危険箇所を視察、把握し設置
・旗振り用の旗、ベスト購入 ・さすまた購入 

おもな活動内容
● 旗当番「朝の見守り活動」

● たかもりサポーター「ボランティア活動」
令和６年度より、ご参加いただける方が できる時に できる活動をするサポーター登録制をスタートいたしました。
保護者１人１人のライフスタイルに合わせ、無理のない範囲でボランティア活動へのご協力をお願いします。
運動会などの年間行事のほか校内美化活動や芸術鑑賞会のサポートなど、その都度ボランティアを募集しています。
詳しくはたかもりサポーター募集のお知らせをご覧ください。

学区内１４か所の交通量の多い場所や死角がある危険な箇所で毎朝登校時間帯に保護者による旗当番をお願いしております。

新１年生の保護者には、学校生活が慣れてきた２学期よりご協力いただいています。

学区内の全ての旗振り地点から「希望の場所」を「希望の日にち」で選ぶことができます。

学期ごとに旗当番シフトアンケートGoogleフォームにて希望をお伺いします。

ご家庭の事情による免除も可能ですので、できる範囲でご協力ください。

旗振り地点については朝の安全マップをご覧ください。

１家庭　2,400円（200円/月）

※電子決済サービスenpayにて徴収させていただきます 
※児童の卒業または転校にて退会となります（毎年自動更新）

年会費

流山市立おおたかの森小学校

　皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
本校PTAでは入会の同意をいただき、子ども達が６年間、安全・安心であり、より有意義な小学校生活を過ごせるよう
サポートしております。活動内容と会費につきましては下記をご確認ください。ご入会の意思をお伺いする「PTA加入
同意アンケートフォーム」はご入学後に改めてご案内いたします。

流山市立おおたかの森小学校
校 　  長　   角       龍 幸
PTA会長     花 房　美 里　 

PTA入会についてのお知らせ

● PTA保険
PTA活動中のケガ、物損に支払われる団体傷害保険と相手にケガをさせた時、
ものを壊した時に支払われる賠償責任保険に加入しています。
● その他 
各ボランティアに必要なものを購入したり、子ども達がより充実した学校生活を
送れるようその都度必要な物品を購入したりしています。

会費の使い道（一例）

学期に２回程度

できる人が できる時に できることを

※ 詳しい会計内容は、年３回発行の運営委員会だよりや毎年5月に開催されるPTA総会資料に
     掲載しています。学校ホームページの「PTAより」をご参照ください。＊要ログイン

※令和６年度実施。令和7年度は変更の場合があります。


